Segurança Empresarial constante do Art. 2º desta Lei é privativo dos
portadores do diploma de formação universitária do Curso Seqüencial
Superior de Segurança Empresarial fornecido por Universidade Nacional,
credenciado pelo MEC, com duração mínima de 1.680 (HUM MIL
SEISCENTOS E OITENTA) horas.

§ Único -  É assegurado o exercício profissional e
respectivo registro àqueles que, no prazo mínimo de 120 dias, a contar
da publicação desta lei, comprovem estar exercendo as atividades de
profissional de Segurança Empresarial por período não inferior a seis